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نفت برای شکستن ۱۰۰ دلار خیز برداشت
بهای نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا در معاملات روز جمعه که 
بازارها مشــغول ارزیابی ریسک های ژئوپلیتیکی بودند، بیش از یک دلار در هر 
بشــکه افزایش یافت.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۲ سنت 
معادل ۰.۵۷ درصد افزایش، در ۹۱ دلار و ۱۷ ســنت در هر بشــکه بسته شد. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۲ سنت معادل ۰.۳۷ درصد 
افزایش، در ۸۶ دلار و ۹۱ ســنت در هر بشــکه بسته شــد. هر دو شاخص در 
معاملات روز پنج شــنبه، در بالاترین حد از اکتبر بسته شده بودند.نفت برنت و 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هفته گذشته که تشدید ریسک های ژئوپلیتیکی 
در خاورمیانه، نگرانی بازار نسبت به احتمال محدودتر شدن عرضه را برانگیخت، 
بیش از چهار درصد رشــد هفتگی ثبت کردند.تحلیلگــران بانک امریکا، هفته 
گذشــته پیش بینی کردند قیمت نفت در تابستان امســال، به ۹۵ دلار در هر 

بشکه صعود خواهد کرد. 
بانــک آمریکا پیش بینی خــود از میانگین قیمت نفت برنت و وســت تگزاس 
اینترمدیت در ســال ۲۰۲۴ را به ترتیب به ۸۶ دلار و ۸۱ دلار افزایش داد. این 
بانک انتظار دارد بهبود تقاضا، باعث شــود بازار نفت جهانی در سه ماهه سوم و 
ســه ماهه چهارم ســال ۲۰۲۴، با حدود ۴۵۰ هزار بشکه در روز کمبود عرضه 
روبرو شــود.یک مقام ناتو، پنجشنبه گذشــته گفت: حملات مداوم پهپادهای 
اوکراینی به پالایشگاه های روسیه، ممکن است بیش از ۱۵ درصد ظرفیت تولید 
ســوخت را مختل کرده باشــد و به تولید سوخت این کشور ضربه بزند.اوپک و 
متحدانش که به اوپک پلاس معروفند، هفته گذشته، سیاست عرضه نفت خود 
را بدون تغییر نگه داشت و برخی کشورها را برای افزایش پایبندی به محدودیت 

عرضه، تحت فشار قرار داد.
دانیل هاینس و ســونی کوماری، تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشــتی 
نوشتند: اعمال سخت گیری بیشــتر در مورد پایبندی به سهمیه ها، به کاهش 
بیشتر تولید در ســه ماهه دوم منجر خواهد شد. چشــم انداز بازار محدودتر، 
به کاهش ذخایر نفت در ســه ماهه دوم منتهی می شود.در این بین، داده های 
رسمی در روز جمعه نشان داد مشاغل جدید در آمریکا در مارس، افزایش بهتر 
از حد مطلوبی داشتند و همچنین دستمزدها هم افزایش مستمر را نشان دادند. 
افزایش ۳۰۳ هزار شغل در ماه میلادی گذشته، به احتمال قوی تقاضا برای نفت 
اشــاره دارد، اما احتمالا، کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا را که برای 

امسال پیش بینی شده است، به تاخیر می اندازد. 
تحلیلگران جی پی مورگان در یادداشتی نوشتند: انتظار می رود تقاضای جهانی 
برای نفت در سه ماهه اول، ۱.۴ میلیون بشکه در روز رشد کند.شرکت خدمات 
انــرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شــرکت های انــرژی آمریکایی، تعداد 
دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی را هفته گذشته، برای سومین هفته متوالی 
کاهش دادند. تعداد دکل های حفاری نفت و گاز که معیاری برای ارزیابی تولید 
در ماه های آتی اســت، در هفته منتهی به پنجــم آوریل، با یک حلقه کاهش، 
به ۶۲۰ حلقه رســید که پایین ترین رقم از اوایل فوریه تاکنون اســت.بر اساس 
گزارش رویترز، شرکت آرامکوی سعودی قیمت فروش رسمی گرید نفتی سبک 
خود برای مشتریان در آسیا و مدیترانه در ماه مه را بالا برد. قیمت فروش گرید 
عرب لایت برای خریداران آسیایی، دو دلار بالاتر از میانگین قیمت نفت عمان/

دوبی تعییت شد و نسبت به قیمت آوریل، ۳۰ سنت افزایش داشت. قیمت این 
گرید برای خریداران در مدیترانه، ۱۰ سنت ارزانتر از قیمت نفت برنت بود و این 

تخفیف، ۱۰ سنت نسبت به آوریل، کاهش داشت.

بازار انرژی

کاهش ۱۴.۸ درصدی نرخ رشد نقدینگی
براساس گزارش بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی از ابتدای شروع دولت سیزدهم 
در مرداد ماه ۱۴۰۰ از ۳۹.۱ درصد به ۲۴.۳ درصد در پایان ســال ۱۴۰۲ رسید 
که کاهش ۱۴.۸ درصدی را تجربه کرده اســت و طبــق اعلام این بانک، روند 
کاهشی در ســال جاری نیز ادامه خواهد داشت. طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ 
رشــد نقدینگی تا پایان سال ۱۴۰۲ در قیاس با زمان شروع دولت سیزدهم در 
مرداد ماه ۱۴۰۰ با کاهش ۱۴.۸ درصدی از ۳۹.۱ درصد به ۲۴.۳ درصد رسید.

بر اساس این گزارش نرخ رشد نقدینگی در پایان سال ۱۳۹۹ حدود ۴۰.۶ درصد 
و در مرداد ماه ۱۴۰۰ رقم ۳۹.۱ درصد بود که در پایان ســال ۱۴۰۰ با کاهش 
۲.۸ درصدی به رقم ۳۶.۳ درصد رسید. علاوه بر این، در پایان سال ۱۴۰۱ نرخ 
رشد نقدینی به ۳۱.۱ درصد و در پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۴.۳ درصد رسیده است.
گفتنی اســت؛ حجم نقدینگی در پایان اســفند ۱۴۰۲ معادل ۷۸۸۰۸.۹ هزار 

میلیارد ریال بود.
باید اشــاره داشت که رقم میزان رشــد نقدینگی هدف گذاری شده برای سال 
۱۴۰۲ معادل ۲۵ درصد بود که این رقم در سال گذشته به ۲۴.۳ درصد و کمتر 
از میزان هدف گذاری تعیین شــده برای ســال ۱۴۰۲ بود.آخرین بار رقم رشد 
نقدینگی زیر ۲۵ درصد، در ســال ۱۳۹۷ رخ داد که به ۲۳.۱ درصد رسید.طبق 
اعلام بانک مرکزی، برای امســال نرخ رشــد نقدینگی ۲۳ درصد هدف گذاری 

شده است.

ویژه 

برگزاری سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، 
بهداشتی و سلولزی در تهران

رشد 25 درصدی حضور کشورهای خارجی 
در نمایشگاه صنعت شوینده ایران

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران از ۲۹ فروردین تا یکم اردیبهشت ماه 
میزبان بزرگترین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی منطقه 
خاورمیانه اســت که امسال با استقبال چشــمگیر شرکت های خارجی از جمله 
اروپایی مواجه شده است.  به گزارش روابط عمومی نمایشگاه؛ حضور شرکت های 
خارجی بویژه کشــورهای اروپایی در سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزی ایران نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد رشد یافته 
اســت. در این نمایشگاه بیش از ۸۷ شرکت از چهارده کشور هندوستان، چین، 
ترکیه، فرانسه، آلمان، روسیه، ایتالیا، اسپانیا، سوئیس، کره جنوبی، مالزی، آرژاتین، 
بلژیک و هلند حضور و مشارکت خواهند داشت.حضور پر رنگ شرکت های دانش 
بنیان و اســتارتآپی بخش مهمی از ســی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزیایران است که در حاشیه آن چندین نشست تخصصی 

و کارگاه های آموزشی نیز برگزار خواهد شد. 
سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی به مدت 
چهار روز در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهــران برپا و در آن حدود 
۳۴۰ شرکت داخلی و خارجی از مناطق مختلف، نوین ترین تولیدات، تجهیزات 
و خدمات مرتبط با صنعت شــوینده و بهداشــتی را ارائه می کنند.  رئیس ستاد 
برگزاری سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی 
گفت: در این نمایشــگاه انواع مواد شــوینده و پاک کننده، محصولات سلولزی، 
آرایشی و بهداشتی، محصولات بهداشــتی منزل، مواد اولیه واسطه ای، خدمات 
بازرگانی و مشــاوره ای و همچنین انواع دســتگاه ها، خــط تولید و تجهیزات و 

ماشین آلات این حوزه ارائه خواهند کرد. 
علــی مرادی با بیان اینکه این نمایشــگاه با همکاری انجمن صنایع شــوینده، 
بهداشــتی و آرایشی ایران و انجمن سلولزی بهداشتی ایران برپا می شود، گفت: 
در این نمایشــگاه که در فضایی بالغ بر ۳۴ هزار مترمربع و در ۱۰ سالن برگزار 
می شــود، تولیدکنندگان؛ آخرین دستاوردها و تکنولوژی های روز این صنعت را 
به نمایش می گذارند. وی با اشــاره به اینکه معرفــي محصولات جدید یکي از 
اولویت هاي بر پایي این نمایشــگاه است، افزود: جذب سرمایه گذاري هاي داخلي 
و خارجــي در این حوزه، کمک به رونق تولید، ایجاد زمینه فعالیت هاي علمي و 
تحقیقــي در مورد ذائقه مصرف کنندگان، رقبــا و محصولات جدید آنها، پیش 
فروش کردن محصولات، شناسایي و انتخاب نمایندگان فروش جدید از مهمترین 

اهداف این نمایشگاه است.

ویژه 

تحلیلگــران و فعالان بازار خــودرو پیش بینی 
می کنند که در ســال جدید، تورمی ۱۵ تا ۳۰ 
درصدی بازار خودرو را متاثر کند، هر چند بازار 
خودرو همچنان در رکود برآمده از ضعف عرضه 
قرار دارد.در حالی اقتصاد ایران وارد ســومین 
هفته از ســال ۱۴۰۳ شده است که در همین 
بازه زمانی قیمت ها در بازارهای مختلف دچار 
تغییرات بسیار شده است. بازار خودرو نیز از این 
شرایط مستثنی نبوده؛ به طوری که بررسی ها 
نشــان می دهد که تنها پراید در همین مدت 
۱۶ میلیون تومان گران شــده است. پژو۲۰۶ 
تیــپ ۳ نیز افزایش قیمت ۴۰ میلیون تومانی 
را تجربه کرده و تارا دنده ای ۷۵ میلیون تومان 
گران شده است.با وجود این شرایط، حال این 
سوال برای بسیاری از خریداران و حتی فعالان 
بازار مطرح اســت که ۱۱ و نیم ماه باقی مانده 
ســال را بازار خودرو چطور خواهد گذراند. در 
حال حاضر کارشناســان اعتقاد دارند که روند 
بازار خودرو در سال ۱۴۰۳ به عوامل مختلفی 
بستگی دارد؛ از جمله سیاست های دولتی، نرخ 
تورم و نوســانات ارز که تاثیر به ســزایی روی 

قیمت خودرو خواهد داشت. 
علاوه بر آن وضعیت تولید خودروسازان داخلی 
کشــور و واردات نیــز با تأثیر گذاشــتن روی 
عرضه خودرو، می تواند افزایش قیمت ناشی از 
مازاد تقاضــا را کنترل کند.در همین خصوص 
امیرحسین کاکایی، کارشناس بازار خودرو در 
گفت وگو با خبرگــزاری خبرآنلاین می گوید: 
سال ۱۴۰۲ بدترین سالی بود که به عمر کاری ام 
خود دیدم، چون هیچ ســالی تا این حد ندیده 
بــودم که صنعت خودرو را تخریب کنند و کار 
را به جایی برسانند که تمام مردم و مسوولان، 
تنها راه نجات را شــروع واردات خودرو بدانند. 
تــا آن جایی که من اطــلاع دارم، حتی در ۴۰ 
سال گذشــته هم این سابقه نداشته است.وی 
می افزاید: ســالی که گذشت، دیدیم که تولید 
ایران خودرو و ســایپا کاهش پیدا کرد، بخش 
مونتاژی ۵۸ درصد رشد را به خود دید و سهم 
آن از نظــر تعــدادی از ۵ درصد به ۲۳ درصد 
رســید. همزمان ما دیدیم که با قیمت گذاری 
دســتوری چگونــه این تــوازن را کامل به هم 
ریختند.کاکایی عنوان می کند: در حوزه واردات 
تلاش شد که واردات آزاد شود، اما زمان برد تا 
این اتفاق بیفتد. بالاخــره از زمانی که واردات 
آزاد شود تا زمانی که به بازارهای منطقه بروید، 
زمــان می برد. یک چیــزی در حدود ۱۰ هزار 
خودرو آمده و ۹۳ هزار خودرو ثبت ســفارش 
شــده اســت.این کارشــناس صنعت خودرو 
می گوید: با این وضعیت داریم وارد سال ۱۴۰۳ 
می شویم. به طور طبیعی ایران خودرو و سایپا 
امسال تضعیف می شــوند؛ آن هم با این همه 
زیانی که وجود دارد و داســتان هایی که درباره 
خصوصی سازی می بینیم.این کارشناس صنعت 
خودرو تصریح می کند: ما در حوزه خودروهای 
نســبتا ارزان قیمت با چالش های بسیار جدی 
روبه رو هســتیم و برعکس، در بخش مونتاژی 
اوضاع خوب است که همزمان واردات هم انجام 
می شود.کاکایی تصریح می کند: در این میان، 
در بخش متوسط قیمت ها که خودروهای بالای 
یک میلیارد تومانی است، یک بازار بسیار متنوع 
و رقابتی داریم؛ البته به معنای این نیســت که 
قیمت هــا پایین می آید، زیرا ارزش ریال پایین 
می آید، ولی در بازار شاهد فروش قسطی خودرو 

هستیم، زیرا خریدار وجود ندارد.وی خاطرنشان 
می کند: سال ۱۴۰۳، سال عجیبی است، زیرا از 
یک طرف در بخش خودروهای زیر یک میلیارد 
با چالش های جدی روبه رو هستیم و نمی دانیم 
چه اتفاقی می افتد، امــا از آن طرف در بخش 
خودروهای بالای یک میلیارد تومان، تنوع زیاد 

داریم و رکود اتفاق می افتد.
هزینهمصرفکنندگانبیشترمیشود

ســعید موتمنــی، رئیــس ســابق اتحادیــه 
نمایشــگاه داران خــودرو نیــز در گفت وگو با 
خبرگــزاری خبرآنلاین دربــاره وضعیت بازار 
خودرو در سال ۱۴۰۲ و پیش بینی بازار در سال 
جدید می گوید: در سال گذشته وضعیت بازار 
خودرو خوب نبود. اولا بازار در رکود مطلق قرار 
داشت، اما قیمت ها افزایشی بود.وی می افزاید: 
در ۶ ماهه دوم ســال گذشته نسبت به ۶ ماهه 
اول، حدود ۲۵ تا ۲۷ درصد افزایش قیمت ها را 
چه در رابطه خودروهای داخلی و چه در رابطه 
با مونتاژ و چه وارداتی داشتیم. از طرف دیگر، 
واردات خودرو که انجام شد، بسیار محدود بود 

و در بازار دیده نمی شود.
موتمنی متذکر می شود: همین خودروهایی هم 
که تاکنون وارد شــده، برخــی تا حدود ۸۲ تا 
۸۳ هزار دلار به دســت مشتری می رسد؛ مثل 
توسان. از طرف دیگر، کیفیت خودروها مناسب 
نیست و همچنین وزارت صنعت نتوانست آن 
قول ها و وعده های خــود را عملی کند.رئیس 
سابق اتحادیه نمایشگاه داران خودرو می گوید: 
تعداد خودرویی که قرار بود تولید شود، عملی 
شــد، اما خودروهایی که قرار بود وارد شــود، 
بسیار محدود بود؛ به طوری که اصلا به چشم 
نمی آید.موتمنــی با پیش بینــی وضعیت بازار 
خودرو در ســال ۱۴۰۳، می افزاید: خودرو یک 
کالای مصرفی است که متاسفانه در کشور ما 
تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده است و به 
همین دلیل، نرخ تورم اثرگذار اســت. اگر نرخ 
تورم کنترل شــود، قیمت خودرو بالا نمی رود 
و یا اگــر نرخ تورم کنترل نشــود، اما افزایش 
تولید داشته باشیم، شرایط بازار خودرو متفاوت 

می شود.
وی یادآور می شود: در هر صورت مصرف کننده 
برای خرید خودرو هزینه بیشــتری پرداخت 
می کنــد و اگر محدودیت عرضه نبود و خودرو 

به اندازه کافی وارد می شــد که نیاز بازار تامین 
شود، فاصله قیمتی هم کمتر می شد. در رابطه 
با خودروهای وارداتی هم همین اســت. ۵۰ تا 
۸۰ درصد اختلاف قیمت کارخانه تا بازار خودرو 
وجود دارد.در عین حال، اســد کرمی، رئیس 
اتحادیه دارندگان نمایشــگاه ها و فروشندگان 
خــودروی تهران درباره وضعیــت بازار خودرو 
در نخستین روزهای سال ۱۴۰۳ می گوید: هر 
چند هنوز قریب به اتفاق نمایشگاه داران خودرو 
در تهــران فعالیت خود را آغــاز نکرده اند، اما 
به طور کلی بازار خودرو همواره از نوسانات ارزی 
تاثیرپذیر بوده و نوسانات روزهای آغازین سال 
۱۴۰۳ نیز از این قاعده مستثنی نیست، چنان 
که در آخرین روزهای ســال ۱۴۰۲ هم شاهد 
تاثیر نوسانات قیمت ارز بر بازار خودرو بودیم.
به گفته او، پیش بینی می شود در سال پیش رو 
تورمی ۱۵ تا ۳۰ درصدی بازار خودرو را از خود 
متاثر کند، هر چند بــازار خودرو همچنان در 
رکود برآمده از ضعف عرضه است. اما نوسانات 
ارزی و تورم ســالانه تاثیر خــود را بر قیمت 
خودرو خواهد گذاشــت با ایــن حال عملکرد 
واقعی بازار وقتی ظاهر می شــود که معاملات 
از سر گرفته شود.کرمی متذکر می شود: به طور 
کلی پس از شــیوع کرونا بازار خــودرو دیگر 
هیچ گاه به رونق ســال های پیش از همه گیری 
ویروس بازنگشت؛ همچنین در سال های اخیر 
ابهاماتی که در عملکرد شرکت های خودروساز 
ایرانی به وجود آمده سرمایه ها را از این صنعت 
فاصله داده است، در چنین شرایطی وعده هایی 
که در بیش از یک سال گذشته مبنی بر تقویت 

واردات خودرو داده شده نیز عملی نشد.
بازاردررکودمیماند

عمادالدین جعفری، کارشناس بازار خودرو بیان 
می کند: بــازار خودرو، فروردیــن ۱۴۰۳ را به 
صورت طوفانی آغاز کرد و با توجه به نوسانات 
نرخ ارز، قیمت خودروها رشــد زیادی داشتند. 
اگر چه قیمت ها بالا رفته است، اما بسیاری از 
خریداران هنوز هم روی خوشی به بازار نشان 
نمی دهند و معاملات، آن طــور که باید انجام 
نمی گیرد.او ادامه می دهد: قیمت خودروها رشد 
عجیبی داشت، اما در حال حاضر مردم چشم 
انتظار اعلام قیمت های درب کارخانه جدید از 
سوی خودروســازان هستند تا تصمیم خود را 

برای خرید یا فروش بگیرند. نرخ ارز نیز معلوم 
نیست که در همین سطح باقی بماند یا دوباره 
کاهشی شود، اما با توجه به وضعیت موجود به 
نظر می رســد که در هفته آینده هم قیمت ها 
صعــودی باشــند.جعفری در نهایت می گوید: 
البته فروش اقســاطی خودرو توسط برخی از 
مونتــاژکاران همچون مدیران خــودرو باعث 
فروکــش هیجانات در بازار می شــود و بازار را 
همچنان در رکود نگه می دارد. امید اســت تا 
دیگر خودروســازان نیز با آغاز فروش اقساطی 
از افزایش قیمت بیشتر و التهاب بازار جلوگیری 
کنند.بابک صدرایی، کارشناس بازار خودرو نیز 
می گوید: وضعیت بازار خودرو در ســال آینده، 
همه ساله یک ســوال تکراری برای خریداران 
خودرو در یک سیستم اقتصادی بی ثبات است. 
قبلا هم اشــاره کردم که خریــدار امروز برنده 
فردا خواهد بود، زیرا در هر صورت کشور دچار 
اقتصاد تورمی بوده و پیش بینی می شــود که 
با شــرایط موجود، حداقل ۴۰ درصد الی ۶۰ 
درصدی تورم وجود داشــته باشد.او می افزاید: 
علاوه بر آن در نیمه دوم سال جاری، انتخابات 
آمریــکا انجام می گیرد که فارغ از هر نتیجه ای 
می تواند تأثیر بســیاری بر شرایط اقتصادی و 
سیاسی کشور بگذارد. البته تأکید می کنم که 
بنده تحلیلگر سیاسی نیستم، اما چنین عوامل 
سیاسی می تواند روی بازار خودرو اثرگذار باشد. 
بنابراین در صورتی که دونالد ترامپ برنده این 
دوره از انتخابات آمریکا باشد، احتمال می رود 
که سال ۱۴۰۳ یکی از سال های پرچالش برای 

بازار خودرو باشد. 
صدرایی تصریــح می کند: نکتــه مهم دیگر، 
بحث تغییرات نرخ ارز خواهد بود که شــواهد 
نشــان می دهد هر لحظه ممکن است از کانال 
معاملاتی خود خارج شــده و گران تر شــود. 
علاوه بــر آن عواملی همچــون واردات خودرو 
در مقیاس گسترده که می تواند قیمت خودرو 
یا شــیب صعودی آن را کاهش دهد، با توجه 
تجربه سال گذشته، منابع محدود سال جاری و 
شرایط کلی کشور بعید به نظر می رسد در سال 
جدید نیز به صورت مرتب انجام بگیرد؛ بنابراین 
به احتمال قوی در سال آینده نیز قیمت خودرو 
بازار  افزایش خواهد داشــت.این کارشــناس 
ضمن اشاره به مشــکلات فعلی خودروسازان 

داخلی خاطرنشــان می کند: تــا همین امروز 
دو خودروســاز دولتی کشــور با زیان انباشته 
وحشــتناکی روبه رو هستند که احتمالا اجازه 
افزایش تولید چشــم گیر را به این دو شرکت 
نخواهد داد. همچنین بازار خودرو در چند سال 
اخیر با خلاء و تقاضای انباشته بسیاری همراه 
بوده و بعید به نظر می رسد که در سال ۱۴۰۳ 
خودروسازان داخلی بتوانند نیاز بازار را تأمین 
کنند. همانطور که اشاره شد تعداد واردات نیز 
به آن صــورت نخواهد بود که بتواند روی بازار 
تأثیرگذار باشد، علاوه بر آن خودروهای وارداتی 
در ســگمنتی نیستند که بتوانند با محصولات 

زیر ۷۰۰ میلیون تومانی داخلی رقابت کنند.
آخرینوضعیتقیمتها

دربازارخودرو
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که 
از ابتدای معاملات امسال، پراید SE ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۳ در بــازار خودرو ۲ میلیون تومان گران 
شد و به قیمت ۳۴۲ میلیون تومان رسید. پراید 
SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز از ابتدای امســال، 
۱۶ میلیون تومان افزایش قیمت داشــته و به 
قیمت ۳۲۲ میلیون تومان رسیده است.در این 
میــان، پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ از 
ابتدای معاملات امســال تاکنــون ۴۰ میلیون 
تومان گران شده و ۶۶۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم 
۴۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته و ۸۱۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. پژو ۲۰۷ 
پانورامــا اتوماتیک TU۵P مــدل ۱۴۰۳ هم 
بــدون تغییر، یک میلیارد و ۷۰ میلیون تومان 
قیمت داشت. اما پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ 
هم بدون تغییر، ۶۸۵ میلیون تومان قیمت پیدا 
 ELX-TU۵ کرد. در عین حال، پژوپــارس
مــدل ۱۴۰۲ از ابتدای امســال در حدود ۲۵ 
میلیون تومان افزایش قیمت داشــت و ۸۳۵ 
میلیون تومان شد. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ 
هم با افزایش ۲۵ میلیون تومانی، ۸۳۰ میلیون 
تومان قیمت پیــدا کرد.بنا به این گزارش، تارا 
اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار یک میلیارد 
تومان قیمت پیدا کرد. تارا دنده ای V۱ هم با 
افزایش ۷۵ میلیون تومانی، ۸۵۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. همچنین تیبا صندوق دار 
SX بنزینــی مدل ۱۴۰۱ در بازار با افزایش ۵ 
میلیون تومانی، ۳۹۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. تیبا هاچ بک EX مدل ۱۴۰۱ هم در بازار 
۵ میلیون تومان گران شــد و به قیمت ۴۰۰ 

میلیون تومان رسید.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشــنال مــدل ۱۴۰۳، یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیــون تومان بود. دنا پلاس 
اتوماتیک توربو آپشــنال مــدل ۱۴۰۲ هم با 
افزایش ۱۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 
۱۴۰۳ هم بدون تغییر، ۶۵۰ میلیون تومان به 
فروش رفت. اما راناپلاس مدل ۱۴۰۲ با افزایش 
۱۵ میلیون تومانی، ۶۲۰ میلیون تومان است. 
همچنین ساینا S دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۳ 
در بازار ۴۵۰ میلیــون تومان قیمت پیدا کرد. 
ساینا S دنده ای بنزینی هم ۱۰ میلیون تومان 
گران شده و ۴۳۰ میلیون تومان قیمت خورده 
است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز 
مــدل ۱۴۰۳ بدون تغییر، ۸۴۰ میلیون تومان 

فروخته شد.

پارامترهای تاثیرگذار در بازار خودرو اعلام شدند

۵ پیش بینی درباره قیمت خودرو در سال ۱۴۰۳

گزارش

بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، حجم قاچاق 
کالا ســالیانه بین ۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار برآورد می شــود 
که حداقل حدود ۲۵ درصد آن از طریق مبادی رســمی 
است.مرکز پژوهش های مجلس اخیرا گزارشی تحت عنوان 
»تحلیل و بررســی چالش های حــوزه گمرک جمهوری 
اســلامی ایران« منتشــر کرده که بر اســاس آن در حال 
حاضر تعداد ۱۳۸ گمرک اجرایی در کشور فعال هستند؛ 
حجم صادرات و واردات رســمی کشــور در سال ۱۴۰۱ 
حــدود ۱۱۲٫۸ میلیارد دلار و حجم ترانزیت حدود ۱۰.۸ 
میلیون تن اعلام شــده اســت. در این میان حجم قاچاق 
کالا سالیانه بین ۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار برآورد می شود که 
حداقل حدود ۲۵ درصد آن از طریق مبادی رسمی است. 
در اصل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمار قاچاق 
را در ســال ۱۳۹۸ حداقل ۱۲ میلیارد دلار تخمین زه، اما 
در برخی دیگر از گزارش ها آمــار واردات کالای قاچاق تا 
۲۵ میلیارد دلار هم برآورد شده است. به طور کلی عمده 
آمارهای رســمی مربوط به قاچاق مربوط به سال ۱۳۹۸ 

است و این آمارها هنوز به روزرسانی نشده است.
البته این اعداد در ســال های مختلف نوساناتی هم داشته 
است؛ برای مثال از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ ستاد آمار قاچاق 

ورودی را به ترتیب ۱۷.۲، ۱۵.۷، ۱۴.۵، ۱۲.۱، ۱۲ و ۱۲.۱ 
میلیارد دلار و آمار قاچاق خروجی از کشــور را به ترتیب 
۷.۸، ۴.۱، ۱، ۰.۵، ۰.۹، ۲.۹ و ۴.۶ میلیارد دلار اعلام کرده 

است.
مجموعا حدود ۱۴ شــیوه قاچاق از طریــق رویه، واردات 
۸ شــیوه قاچاق از طریق رویه صادرات، ۴ شیوه قاچاق از 
طریق رویه ترانزیت و حدود ۶ شیوه با سوء استفاده از سایر 
رویه ها در مبادی رســمی شناسایی شده است. همچنین  
کم اظهاری اظهار خلاف واقع تخلیه کالا در محموله های 
عبوری )ترانزیت(، جعل اســناد، رشا و ارتشا از عمده ترین 
شــیوه های قاچاق در مبادی رســمی است.با این حال در 
سال ۱۳۹۸ برآورد حجم قاچاق به تفکیک مبادی ورودی 
نیز منتشر شده که نشان می دهد بیشترین سوء استفاده از 

رویه ملوانی اتفاق افتاده است. 
بر این اســاس ۴۳ درصد از کل حجــم قاچاق ورودی در 
این زمان با ســوء استفاده از معافیت ملوانی، ۲۸ درصد از 
سایر از قبیل مبادی رسمی، مناطق آزاد و ویژه و غیره، ۲۰ 
درصد با سوءاســتفاده از روی مسافری و ۹ درصد به دلیل 

خلاء های مرزی بوده است. 
در این میان بر اســاس آمار یاد شده سهم رویه کوله بری 

صفر بوده و از این رویه هیچ سوءاستفاده ای نشده است.
در این گزارش تاکید شــده که شــاخص های گمرکی و 
حجم بالای قاچاق کالا نشــان می دهد گمرک در اجرای 
وظایف خود با چالش هایی مواجه است که در این گزارش، 
به مســائل اصلی پرداخته شده اســت. برای مثال مطابق 

گزارش بانک جهانی در ســال ۲۰۲۰ ایران در شــاخص 
تجارت فرامرزی از میان ۱۸۸ کشــور مورد بررســی رتبه 
۱۲۳ دارد؛ در این شــاخص زمان و هزینه تطابق اسناد و 
کالا در رویه هــای وارداتی و صادراتی گمرک مورد ارزیابی 

قرار می گیرد.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد

ورود 25 درصد کالاهای قاچاق از مبادی رسمی

گزارش هــای بانک مرکزی از تحــولات بازار 
مســکن تهران نشــان می دهد ســهم خرید 
خانه هایــی بــا عمر بیــش از ۲۰ ســال، در 
سال های اخیر مســیری افزایشی را پشت سر 
گذاشــته اســت. بنا بر گزارش اسفند ۱۴۰۲، 
ســهم این واحدهــا از معاملات مســکن به 
۲۵.۵ درصد رسیده اســت، در حالی که آمار 

بهمن  حدود ۲۰ درصد ثبت شده بود. اما چرا 
خرید خانه های کلنگی روند افزایشــی دارد؟ 
تورم مســکن و کاهش قدرت خرید مردم در 
سال های گذشته، موجب شده سهم خانه های 
قدیمی ساز در مجموع معاملات مسکن روندی 
افزایشی داشته باشد.تجارت نیوز در گزارشی 
نوشــت: این تورم، روند سنتی خرید مردم در 

بازار مســکن را بر هم زده و باعث شــده حالا 
خریداران به ســمت خانه هایــی با قدمت بالا 
بروند و ســعی در بازسازی این واحدها داشته 

باشند.
 این گــزارش نگاهی دارد بــه روند صعودی 
خرید خانه های کلنگی. بررســی گزارش های 
بانک مرکزی از تحولات بازار مســکن تهران 
نشــان می دهد، ســهم خانه های نوساز از کل 
اسفندماه  معامله شــده  مســکونی  واحدهای 
ریاست جمهوری  آخرین ســال  یعنی   ۱۳۹۹
حسن روحانی، ۳۸.۴ درصد و سهم خانه هایی 
با ســن بیش از ۲۰ ســال، ۱۴.۴ درصد بوده 
است.اســفند سال بعد یعنی ســال ۱۴۰۰ و 
اولین سال ریاســت جمهوری ابراهیم رئیسی 
ســهم خانه هایی بــا عمر نهایتا پنج ســال از 
کل معاملات، ۳۲.۵ درصد و سهم واحدهایی 
بــا عمر بیش از ۲۰ ســال، ۲۰.۵ درصد ثبت 

شــده است. این معادله، سال بعد نیز با همین 
ترتیب ادامه یافته است و سهم خانه های نوساز 
در اســفند ۱۴۰۲ معادل ۳۵.۳ درصد و سهم 
خانه های قدیمی ساز ۲۲.۳ درصد برآورد شده 
است.خرین ماه ســال ۱۴۰۲ یعنی اسفندماه 
با وجود کشــیده شــدن ترمز رشد زمستانی 
معاملات مســکن، تعداد معامــلات خانه های 
زیر پنج سال تا ۳۱.۴ درصد و سهم خانه های 
قدیمی ســاز تا ۲۵.۵ درصد رشد داشته است.

ســهم خرید خانه های کلنگی با وجود اینکه 
در مقایســه با خانه های زیر پنج سال در نیمه 
دوم سال گذشــته، نوسانات کاهشی بیشتری 
را تجربه کرده، اما در نهایت در اسفند نسبت 
به ســهم این واحدها در معاملات سال  ۱۳۹۹ 

تقریبا رشدی دو برابری داشته است.
افزایش تقاضا برای خانه های بالای ۲۰ سال در 
ایران در حالی نسبت به سال های گذشته رشد 

داشته که بر اساس گفته کارشناسان، میانگین 
عمر ساختمان های مسکونی ایران از حدود ۳۰ 
سال در دهه ۱۳۵۰، به ۲۵ سال در سال های 
فعلی کاهش داشــته است. این در حالی  است 
که عمر ساختمان ها در برخی کشورهای غربی 

به ۱۰۰ سال نیز می رسد.
بر اساس این آمار، بخش چشمگیری از مردم 
حق انتخاب را برای خرید یک خانه با کیفیت 
از دست داده اند و مجبورند برای تهیه سرپناه 
متناســب با بودجه خود نزدیک ترین گزینه را 
بدون در نظر گرفتن شرایط آن انتخاب کنند.
از سوی دیگر این تغییر تقاضا نیز پس از مدتی 
باعث شــده است قیمت این خانه ها به قیمت 
خانه های نوساز با عمر نهایتا پنج سال نزدیک 
شود و چنین شــرایطی شاید در آینده خرید 
خانه های کلنگی را نیز برای متقاضیان سخت 

کند.

چرا واحدهای قدیمی طرفدار بیشتری پیدا کرده اند؟

روند افزایشی خرید خانه های کلنگی در ایران 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت کارو لاستیک 
کیان پارس توس به شماره شناسه ملی ۱۴۰۰۸۴۴5۱۱7

در اجرای ماده ۹۵ قانون تجارت بدینوســیله از کلیه ســهامداران شرکت فوق دعوت می شود در جلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که راس ســاعت ۱۸ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ به نشانی: 
اســتان خراســان رضوي، شهرستان مشهد، بخش مرکزي، شهر مشــهد، خیابان جانباز شمالي ۲، بلوار 
جانبــاز، مجتمع پاژ، بلوک E )پاژ۲(، طبقه ۴، واحد ۴۱۰ کدپســتی۹۱۹۷۹۹۳۰۲۵ تشــکیل می گردد 
حضور بهم رســانند. ضمنا لازم است صاحبان سهام قبل از جلسه مذکور نسبت به دریافت ورقه ورود به 

جلسه اقدام نمایند.
دستورجلسه:

بازرسقانونیشرکت-محمودجمیلی- انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسین


